
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

21.08.2024 № 01-04/9-11 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2030, 2031, 2032, 2033, 2034 и 2035 

годах региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах на территории города 

Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа 

Бутырский 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 16 декабря 2015 года 

№  72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении 

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия 

города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы» и на основании обращений 

префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы 

от 12 июля 2024 № 01-14-2375/24 (вх. № 02-01-13/162 от 07 августа 2024) и 

от 12 июля 2024 № 01-14-2385/24 (вх. № 02-01-13/163 от 07 августа 2024) 

Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил: 



 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 

2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Бутырский 

(приложение 1). 

2. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Бутырский 

(приложение 2). 

3. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании  «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом  муниципального округа Бутырский. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Бутырский Шкловскую Н.В.  
 

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                        Н.В. Шкловская 

  



Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бутырский  

от 21.08.2024 № 01-04/9-11 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Бутырский 

 
1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 
подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 
289 584 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 86 732 

1.2.2 2031 год 86 945 

1.2.3 2032 год 115 907 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Муниципальный 

округа 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 2/18 8104 2030 



1.2 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 11 7385 2032 

1.3 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 13Б 3013 2031 

1.4 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17 к.1 3325 2031 

1.5 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17 к.2 4976 2032 

1.6 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17 к.4 3313 2032 

1.7 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17А к.2 4546 2032 

1.8 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17В 3299 2032 

1.9 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 19А 4091 2030 

1.10 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 3 3584 2032 

1.11 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 7А 4231 2030 

1.12 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 9 5349 2031 

1.13 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова пр. 9 1984 2031 

1.14 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 11А 1622 2032 

1.15 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 15/21 5063 2030 

1.16 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 18 7106 2032 

1.17 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 19А 1185 2032 

1.18 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 29/16 3562 2032 

1.19 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 12А 4849 2031 

1.20 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 12Д 4847 2030 

1.21 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 15 4250 2031 

1.22 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 17 3635 2030 

1.23 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 9 к.2 2633 2030 

1.24 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 1/2 17551 2032 

1.25 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 10 к.4 2716 2031 

1.26 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 12/7 к.А 4232 2032 

1.27 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 12/7 к.Б 3739 2030 

1.28 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 15 12936 2030 

1.29 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 17 4229 2032 

1.30 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 17А 1881 2032 

1.31 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 19 21576 2031 

1.32 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 4 к.1 5324 2030 

1.33 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 6 к.5 2505 2031 



1.34 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 6 к.6 3306 2030 

1.35 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 8 к.1 3228 2031 

1.36 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 8 к.2 3150 2031 

1.37 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 10 3402 2031 

1.38 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 2А 2464 2030 

1.39 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 4Б 3087 2031 

1.40 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 10А 3616 2030 

1.41 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 12 4159 2031 

1.42 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 15 4734 2030 

1.43 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 19 4714 2031 

1.44 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 21 4423 2030 

1.45 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 23 13115 2032 

1.46 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 29 13149 2032 

1.47 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 30 3660 2031 

1.48 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 34 3594 2030 

1.49 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 35А 5278 2030 

1.50 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 37 4847 2032 

1.51 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 4 9191 2032 

1.52 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 6А 5460 2031 

1.53 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 8 5200 2031 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1. 
Административный 

округ города Москвы 

Муниципальный 

округ 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, 

гг. 

2.1 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 84           6 537    2031 

2.2 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 86           6 925    2031 

2.3 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 86А           4 827    2031 

2.4 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 86Б         11 661    2030 



2.5 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 11           7 385    2030 

2.6 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 13 к.1           3 672    2030 

2.7 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 5А           3 627    2030 

2.8 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 6           5 948    2031 

2.9 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 8/13           8 876    2031 

2.10 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 9           5 349    2030 

2.11 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 27А           3 604    2030 

2.12 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 9/11           9 962    2030 

2.13 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 10         21 059    2030 

2.14 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 15           4 250    2030 

2.15 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 17           4 518    2031 

2.16 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 19           7 326    2031 

2.17 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 21           4 579    2031 

2.18 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 1/2         17 551    2030 

2.19 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 6 к.5           2 505    2030 

2.20 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 6 к.6           3 306    2030 

2.21 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 8 к.2           3 150    2030 

2.22 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 8Б           4 049    2032 

2.23 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 10А           2 873    2030 

2.24 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 8Б           2 760    2030 

2.25 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 15           4 734    2031 

2.26 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 34           3 594    2030 

2.27 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 6А           5 460    2030 

  



Приложение  2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бутырский  

от 21.08.2024 № 01-04/9-11 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Бутырский 

 
1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 
подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 
289 584 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 
Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 158 403 

1.2.2 2034 год 158 327 

1.2.3 2035 год 206 355 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Муниципальный 

округа 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 4           8 532    2033  

1.2 Северо-Восточный Бутырский Бутырская ул. 86А           4 827    2033  



1.3 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 13 к.1           3 672    2033  

1.4 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 15         12 347    2033  

1.5 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17 к.3           5 112    2033  

1.6 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 5           3 630    2033  

1.7 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 5А           3 627    2033  

1.8 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 6           5 948    2033  

1.9 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 6Б           3 740    2033  

1.10 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 7           3 649    2033  

1.11 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 9           5 349    2033  

1.12 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 23           5 031    2033  

1.13 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 25А к.2           3 425    2033  

1.14 Северо-Восточный Бутырский Добролюбова ул. 27А           3 604    2033  

1.15 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 10         21 059    2033  

1.16 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 10А           5 153    2033  

1.17 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 12         15 590    2033  

1.18 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 12В         11 783    2033  

1.19 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 18         24 503    2034  

1.20 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 3 к.2         20 947    2034  

1.21 Северо-Восточный Бутырский Милашенкова ул. 8         21 170    2034  

1.22 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 19           7 326    2034  

1.23 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 23           7 492    2034  

1.24 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 10 к.2           3 078    2034  

1.25 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 10 к.3           3 426    2034  

1.26 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 3 к.5           3 652    2034  

1.27 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 3 к.7           4 854    2034  

1.28 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 9А к.1           3 597    2034  

1.29 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 9А к.2           3 515    2034  

1.30 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 10А           2 873    2034  

1.31 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 14           5 427    2034  

1.32 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 6А           3 626    2034  

1.33 Северо-Восточный Бутырский Фонвизина ул. 8Б           2 760    2034  

1.34 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 21 к.2           5 283    2034  



1.35 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 23         13 115    2034  

1.36 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 23 к.2         16 427    2034  

1.37 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 23 к.3           5 256    2034  

1.38 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 25 к.3         12 863    2035  

1.39 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 25 к.4           4 630    2035  

1.40 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 27 к.2           6 907    2035  

1.41 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 29         13 149    2035  

1.42 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 29 к.4           5 245    2035  

1.43 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 29А           5 341    2035  

1.44 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 29Б         16 403    2033  

1.45 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 30           3 660    2033  

1.46 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 31 к.3         12 934    2035  

1.47 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 31 к.4           4 584    2035  

1.48 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 31Г           7 054    2035  

1.49 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 35А           5 278    2033  

1.50 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 35Б         16 264    2035  

1.51 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 37А           6 984    2033  

1.52 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 37Б           5 281    2035  

1.53 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 37В         12 894    2035  

1.54 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 37Г           4 646    2035  

1.55 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 41А           5 293    2035  

1.56 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 41Б         16 274    2035  

1.57 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 43           4 327    2035  

1.58 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 43А           5 307    2035  

1.59 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 43Б         12 900    2035  

1.60 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 43В           4 605    2035  

1.61 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 45           6 525    2035  

1.62 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 47           7 649    2035  

1.63 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 49         31 683    2035  

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 



2.1. 
Административный 

округ города Москвы 

Муниципальный 

округ 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, 

гг. 

2.1 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 13 к.1           3 672    2033 

2.2 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 17А к.4           3 329    2033 

2.3 Северо-Восточный Бутырский Гончарова ул. 5           3 630    2033 

2.4 Северо-Восточный Бутырский Огородный пр. 23           7 492    2033 

2.5 Северо-Восточный Бутырский Руставели ул. 17А           1 881    2033 

2.6 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 16         26 895    2033 

2.7 Северо-Восточный Бутырский Яблочкова ул. 18         12 967    2033 

 


